



JULIO ZAMBUDIO

Director de Proyectos IT

Director de Proyectos IT con más de 20 años de experiencia liderando proyectos tecnológicos complejos en diversos sectores. Amplio conocimiento en infraestructura, desarrollo de software, seguridad de la información y redes. Experto en metodologías de gestión de proyectos como SCRUM y PMI. Habilidades sólidas en liderazgo, comunicación y gestión de partes interesadas. Demostrada capacidad para cumplir objetivos, cumplir plazos y optimizar recursos.

✉ j.zambudio@jzg.es

📍 ARTURO SORIA, 243, MADRID, España

🌐 [linkedin.com/in/julio-zambudio-gutierrez](https://www.linkedin.com/in/julio-zambudio-gutierrez)

📘 [facebook.com/julio.zambudio](https://www.facebook.com/julio.zambudio)

📞 +34 635514195

🌐 www.jzg.es

🐦 twitter.com/jzambudio

📷 [instagram.com/juliozambudio](https://www.instagram.com/juliozambudio)

COMPETENCIAS Y CERTIFICACIONES PROFESIONALES

DOCENCIA PARA FPE

CERTIFICADO SCRUM

PMI

DIFERENTES PROVEEDORES EN LA NUBE SOBRE TODO AZURE Y GOOGLE

DEVOPS

Architecting with Google Compute Engine Cloudera

CERTIFICADO SAP HANA

CERTIFICADO SAP BASIS

SQL SERVER

ORACLE 11G y 12C

MYSQL

VMWARE

IOS

ASP.NET

PYTHON

JAVA

HTML5

CSS3

JAVASCRIPT

EXPERIENCIA LABORAL

CEO JZG CONSULTOR

01/2018 - Presente

Madrid

Consultoría de tecnología de la información. Especializado en brindar soluciones y asesoramiento estratégico a empresas en áreas como infraestructura, seguridad de la información, gestión de proyectos y transformación digital.

Logros/Funciones

- ◊ En estos años he desarrollado diferentes proyectos entre los que destaco
- ◊ Diseño de la infraestructura de servidores, seguridad y copias de seguridad para soportar los siguientes portales y aplicaciones web:
- ◊ Web profesional con intranet para el Colegio de Agentes Comerciales de Córdoba <https://coaco.es>
- ◊ CMS profesional para que cada Colegiado que pertenezca a este Colegio o a cualquiera Colegio de España <https://profesionalcolegiado.com/>
- ◊ Portal de empleo profesional para Colegiados <https://gestorescomerciales.es/>
- ◊ CRM basado en Corebox. Cada Colegiado que lo solicite tendrá acceso gratuito a su CRM Personalizado
- ◊ Estos proyectos siempre están protegidos por certificados ssl, dns sec y copias de seguridad en diferentes lugares para que siempre se puedan respaldar.

Contacto: Don José María Gutiérrez Carrillo - Secretario General Colegio de Agentes Comerciales de Córdoba

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

01/2000 - 08/2017

Madrid

El Consejo General de Agentes Comerciales (CGAC) es el máximo órgano de representación de la profesión a nivel nacional, y aglutina a todos los Colegios y Consejos Autonómicos en España. Ampara y representa a todos los Agentes Comerciales del país, a los que proporciona servicios y ventajas comunes para todos los agentes de España.

Logros/Funciones

- ◇ 2015- 2017 Creación de un Cluster VMWare activo-activo y migrar con éxito toda la infraestructura local de **Servidores Internos** de nuestra sede central en Goya, 55 de la que solo mantendremos los puestos de trabajo.
- ◇ Migración con éxito al Cluster VMWare de los Servidores de Portales Colegiales (más de 45), Portal de Empleo, Servidor de Ventanilla Única, Servidor de Correo basado en ICEWARP SERVER con más de 4000 cuentas, Servidor para almacenamiento para la Junta de Central, miembros de la Fundación AC, vocales y demás directivos Colegiales y Servidor del Club del Agente Comercial

Contacto : Don José Alejandro Blanco de Lara - Secretario General CGAC

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

09/2013 - 01/2014

Madrid

Creación Ventanilla Única y formación de equipos para su gestión

- ◇ Definir toda la estrategia para la creación de una plataforma que permitía cumplir con la **LEY OMNIBUS 25/2009** y que todos nuestros más de 30.000 Agentes Comerciales y 68 Colegios Profesionales, pudieran realizar cualquier gestión de forma telemática pudiendo entrar mediante DNI electrónico
- ◇ Una vez implantada la solución realizamos toda la formación de forma tele-presencial de los equipos de trabajo de todos los Colegios, para que pudieran aprovechar correctamente todas las posibilidades que ofrecía el nuevo sistema e intentar solucionar los problemas que en algunos Colegios se podrían producir al tener implantado otros sistemas. Las tecnologías que utilizamos fueron VB .net, SQL SERVER y Windows Server 2008.

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

01/2012 - 12/2012

Madrid

Creación del Portal de Empleo del CGAC.

- ◇ Añadimos un Portal de Empleo integro, dentro de la estructura de nuestro portal troncal CGAC. El objetivo era crear dentro del mismo portal un entorno que conectará Empresas que buscan Agentes Comerciales y viceversa, Agentes Comerciales que buscaran nuevas ofertas de representación. Herramientas utilizadas Asp, Xml,Dtd,Windows Server 2008 y Sql Server 2008

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

09/2008 - 07/2009

Madrid

Creación del Portal CGAC y más de 45 SUBPORTALES de Colegios integrantes del CGAC

- ◇ Creamos con el CMS Webcontrol de la empresa INTERMARK el portal del troncal del CGAC. Un portal que contaba con más de 125.000 visitas y servía más de 240.000 páginas al año. De él colgaban 45 portales de diferentes Colegios.
- ◇ Fui implantando y formando equipos de trabajo para que gestionaran su propio portal.
- ◇ Este proyecto empezó realmente en 2007, pero por cuestiones políticas, no se comenzó hasta mediados de 2008 ya que era difícil convencer y combinar a diferentes Juntas de Gobierno, para que al final se diera este gran paso.
- ◇ Creamos una intranet con partes comunes y con partes diferenciadas con información específica de cada Colegio. Y un front-end, similar al del CGAC, pero en el que cada Colegio pudiera tener su propia información y una imagen común para todos los Colegios.
- ◇ Herramientas utilizadas Asp, Xml,Dtd,Windows Server 2008 y Sql Server 2008

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

06/2006 - 12/2007

Madrid

Creación CRM basado en SUGAR CRM

- ◇ El **Ministerio de Economía y Comercio**, nos concedió una subvención del **PLAN AVANZA**.
- ◇ Con esta subvención desarrollamos un CRM para los Agentes Comerciales, que aparte de las funciones típicas de un CRM, incorporaba catálogos virtuales, que permitían al Agente crear catálogos personalizados con ofertas para sus clientes, protegidos por login y password a modo de tienda virtual y firma digital.

EXPERIENCIA LABORAL

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

01/2000 - 01/2007

Madrid

Diseño, reacción y mantenimiento de nuestro propio DATA CENTER en nuestra sede de Goya, 55.

Fue una decisión Política que nunca entro a valorar, de la Junta de Gobierno, por la que tuvimos que migrar toda la infraestructura de Servidores, Routers, Firewalls y ubicarla en Goya. Contratamos con Telefónica una bra simétrica de 5 gb, y montamos nuestro propio DATACENTER

- ◊ Debido al coste y a cambios de infraestructura interna. Migraríamos todos los servidores a INTERXION mediante nuestro proveedor de servicios Cartagon.

DIRECTOR IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

01/2000 - 12/2002

Madrid

Creación del Portal Tradeworldline.

Logros/Funciones

- ◊ Creamos un portal generalista, con más de 7.500 cuentas de email, actualmente quedarán unas 4.500, totalmente gratuitas para nuestros Colegiados.
- ◊ Este portal contaba también con 250 tiendas virtuales y envío de sms cuando se recibía un pedido a la tienda
- ◊ También impartíamos FORMACION NO PRESENCIAL, mediante un servidor con WEBCT. La información de la formación la proporcionaba el Centro de Formación ADAMS.

JEFE DEL DEPARTAMENTO IT

Consejo General de Colegios de Agentes Comerciales de España

01/1995 - 01/2000

Madrid

Encuentro un sistema caótico y lo renuevo por completo, en esta época era programador FULL-TIME y a finales de 1999 ya paso a ser JEFE DEL DEPARTAMENTO

Logros/Funciones

- ◊ En 1995 tomo las riendas del Departamento de Informática del CGAC y lo primero que hago es cambiar toda la topología de red y migrarla a un entorno SCO UNIX y SCO FOXBASE.
- ◊ Posteriormente migraría toda esta programación a entornos Windows, más que nada por la compatibilización entre todos los Colegios y nosotros. Apuesto por Windows NT, SQL Server 2000 y Visual Basic

FORMACIÓN

Docencia para Formación

Dac docencia

11/2022 - Presente

Madrid-Telepresencial

Docencia

- ◊ Certificado de Profesionalidad de Formación Profesional para el Empleo

JAVA

AEPI

04/2022 - 06/2022

Madrid Presencial

JAVA

- ◊ Curso intensivo Java

Diploma Ingeniero Devops (200 horas)

Cloud Formación

10/2021 - Presente

Madrid

INGENIERO DEVOPS

- ◊ Diploma Ingeniero Devops sobre Azure (NOTABLE)

Google Cloud Architec

Cloudera

04/2020 - Presente

Madrid

Google Cloud Architec

- ◊ Architecting with Google Compute Engine

◆ FORMACIÓN

Certificado SAP System Administration (SAP HANA) with SAP NetWeaver 7.5

Sap

06/2020 - Presente

Certificado SAP HANA 2.0 SPS03

Sap

01/2020 - Presente

Diploma SAP BASIS

Cloud Formación

05/2019 - 10/2019

Madrid Telepresencial

Diploma SAP HANA y BIG DATA

Institución/Centro de Formación

05/2019 - 10/2019

Madrid Teepresencial

SAP HANA Y BIG DATA

◆ Sap Hana (Sobresaliente)

EXPERT SCRUM TRAINER

XSFERA

05/2018 - Presente

Madrid Presencial

EXPERT SCRUM TRAINER

◆ SCRUM MASTER

◆ SCRUM OWNER

Master PMI (libro 5)

EIGP

01/2015 - 06/2015

Madrid Telepresencial

Master PMI

◆ PMI (Libro 5)

MASTER PARA LA CREACIÓN DE APPS TANTO PARA IOS COMO PARA ANDROID

CICE

06/2012 - 06/2013

Madrid Presencial

OBJETIVE C- ANDROID

◆ Html5,Css3,Javascript (Notable)

Curso en C#

CICE

01/2011 - 07/2011

Madrid Presencial

C#

◆ C# web y escritorio (Notable)

INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE

09/1996 - 06/1997

Madrid Presencial

Ingeniero de sistemas

◆ No pude acabarlo ya que prácticamente trabajaba todo el día

CURSO DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD MAYORES DE 25 AÑOS

ACADEMIA JEA

09/1993 - 07/1994

Madrid presencial

Curso de Acceso a la Universidad

◆ Completé con éxito el curso y pude acceder a la Universidad uno de mis sueños

FORMACIÓN

BACHILLER SUPERIOR DAMAS APOSTÓLICAS SANTA ENGRACIA 11

09/1987 - 08/1990

Bachiller Superior

◇ Bachiller superior

Madrid Presencial

IDIOMAS

Español
Competencia Nativa o Bilingüe

Inglés
Competencia Profesional Plena